Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Дюсметьевская средняя общеобразовательная школа»

Пономарёвского района  Оренбургской области

ПРИКАЗ

26.08.2024г.                                                                                 № 01- 104/1

.

с. Дюсьметьево

О внесении изменения в ООП НОО

На основании Приказа Минпросвещения России от 27.12.2023 № 1028 «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных государственных образовательных стандартов основного общего

образования и среднего общего образования»,

Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 22.01.2024 № 31 "О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки

Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего образования и основного общего образования»,

Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 1 февраля 2024 года №

62
«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской

Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ основного общего

образования и среднего общего образования», Приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных

            Приказываю:
1.Внести изменение в ООП НОО  с 01.09.2024( приложение № 1)

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение №1

к приказу

01-104/1 от 26.08.2024

Внесены изменения в
содержательный раздел

20.06.2024г.,
приказ № 487-о Название Рабочей программы по

учебному предмету «Технология»

заменить словами «по учебному предмету

Труд (технология)» по всему тексту.

Содержание рабочей программы по

учебному предмету «Труд (технология)»

изложить в редакции п. 167 (Федеральная

рабочая программа по учебному предмету

"Труд (технология)"

на 2024 – 2025 учебный

год

п.2.11Федеральная

рабочая программа по

учебному предмету

«Технология»

Рабочая программа по учебному

  предмету «Физическая культура»

  Содержание рабочей программы по

учебному предмету изложить в редакции

п.168(Федеральная рабочая программа по

учебному предмету «Физическая

п. 2.12 Федеральная  культура»)

рабочая программа по

учебному предмету
«Физическая культура

Внесены изменения в 20.06.2024г., Внесены изменения в учебный   план,
организационный раздел приказ № 487-о календарный учебный график, план
на 2024 – 2025 учебный  внеурочной деятельности.

год.  Учебный план начального общего

п. 3.1. учебный план  образования

начального общего  Слова учебный предмет «Технология»

образования  заменить словами «Труд (технология) по
  всему тексту.
  Исключить Предметную область
  «Физическая культура и основы
  безопасности жизнедеятельности».
  Добавить предметную область
  «Физическая культура» с учебным

  предметом «Физическая культура»